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CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 20 de marzo de 2024
a las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada
por la parte demandante. Dentro del terminé en mencién no se realizé pronunciamiento

alguno. Pasa a despacho de la sefiora Juez para decidir lo pertinente.
Armenia Q., 30 de abril de 2024.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Armenia, Quindio, siete (07) de mayo de dos mil veinticuatro (2024)

Expediente No. 630014003006-2015-00733-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacién del crédito,
liquidacién que no a que se ajusta a los lineamientos legales, pues no se tuvo en
cuenta la fecha de la liquidacién anterior, y los intereses de mora no estan conforme
al interés legal tal como se orden6 en el mandamiento de pago; por lo que el juzgado
ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del
Cddigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE HASTA ILI\:(TQETE?ASF; TL |DIAS| CAPITAL INTERES SKI?E?{E@L ABONOS
1-0ct-20 30-0ct-20 | MORA 2,02%| 30| $1.000.000,00| $20.208,08 $20.208,08
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30| $1.000.000,00| $19.956,98 $40.165,06
1-dic-20 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $1.000.000,00| $19.573,98 $59.739,04
l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 30| $1.000.000,00| $19.432,48 $79.171,52
1-feb-21 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $1.000.000,00| $19.654,75 $98.826,27
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $1.000.000,00| $19.523,47| $118.349,74
l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $1.000.000,00| $19.422,37| $137.772,11
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $1.000.000,00| $19.331,28 $157.103,38
1jun-21 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $1.000.000,00| $19.321,15 $176.424,53
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93%| 30| $1.000.000,00| $19.290,76| $195.715,29
l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $1.000.000,00| $19.351,53 $215.066,82
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $1.000.000,00| $19.300,89| $234.367,71
1-oct-21 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $1.000.000,00| $19.189,40| $253.557,12
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $1.000.000,00| $19.381,89| $272.939,01
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1-dic-21 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $1.000.000,00| $19.573,98| $292.512,99
l-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $1.000.000,00| $19.775,76| $312.288,75
1-feb-22 28-feb-22 | MORA 2,04% | 30| $1.000.000,00| $20.41849| $332.707,24
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% | 30| $1.000.000,00| $20.58847| $353.295,71
l-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12%| 30| $1.000.000,00| $21.166,07| $374.461,78
1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $1.000.000,00| $21.819,00 $396.280,79
6-jun-22 30-un-22 | MORA 2,25% | 30| $1.000.000,00| $22.496,74| $418.777,52
1-jul-22 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $1.000.000,00| $23.353,99 $442.131,51
l-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 243% | 30| $1.000.000,00| $24.251,44| $466.382,96
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $1.000.000,00| $25.482,15 $491.865,11
1l-oct-22 30-0ct-22 | MORA 2,65% | 30| $1.000.000,00| $26.528,28| $518.393,39
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% | 30| $1.000.000,00| $27.618,41| $546.011,80
1-dic-22 30-dic-22 | MORA 2,93% | 30| $1.000.000,00| $29.32567| $575.337,47
l-ene-23 | 3l-ene-23 | MORA 3,04% | 30| $1.000.000,00| $30.410,82| $605.748,30
1-feb-23 28-feb-23 | MORA 3,16% | 30| $1.000.000,00| $31.607,90| $637.356,20
1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA 3,22%| 30| $1.000.000,00| $32.191,94| $669.548,14
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 327% | 30| $1.000.000,00| $32.67588| $702.224,02
1-may-23 | 30-may-23 | MORA 3,17% 30| $1.000.000,00| $31.687,76 $733.911,78
1-jun-23 30-jun-23 | MORA 3,12% | 30| $1.000.000,00| $31.234,34| $765.146,13
1-jul-23 30-jul-23 | MORA 3,09% 30| $1.000.000,00| $30.877,18 $796.023,31
l-ago-23 | 30-ago-23 | MORA 3,03% | 30| $1.000.000,00| $30.329,87| $826.353,18
1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2,97% 30| $1.000.000,00 | $29.679,73 $856.032,91
1-oct-23 l-oct-23 | MORA 2,83% | 30| $1.000.000,00| $28.310,58| $884.343,48
1-nov-23 | 30-nov-23 | MORA 2,74%| 30| $1.000.000,00| $27.377,26| $911.720,74
1-dic-23 30-dic-23 | MORA 2,69% | 30| $1.000.000,00| $26.930,41| $938.651,15
l-ene-24 | 30-ene-24 | MORA 2,53% | 30| $1.000.000,00| $25.311,40| $963.962,55
1-feb-24 29-feb-24 | MORA 2,53% | 29| $1.000.000,00| $24.45851| $988.421,05
1-mar-24 | 30-mar-24 | MORA 2,42% | 30| $1.000.000,00| $24.241,84| $1.012.662,89
l-abr-24 | 30-abr-24 | MORA 2,41% | 30| $1.000.000,00| $24.107,28| $1.036.770,17
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2015-00733-00
Fecha Liquidacion DEL 01/10/2020 AL 30/04/2024
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 1.000.000
Subtotal Intereses $1.036.770
Subtotal Otros Conceptos $ 1.570.000
TOTAL LIQUIDACION $ 3.606.770

De igual manera, el 10 de abril de 2024, la parte demandante solicita se le informe si
existen depositos judiciales a favor de este proceso, en caso negativo oficiar al pagador
de la Policia Nacional para que indique el resultado de la medida de embargo de
remanentes que fue dejada a disposicion de este despacho por parte Juzgado Cuarto

Civil Municipal de Armenia.

Razon por la cual el juzgado;

Resuelve:
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Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.
Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

Tercero: Revisado el sistema de depdsitos judiciales, No existen depdsitos judiciales
a favor de este despacho y para el presente asunto.

Cuarto: Oficiar al pagador de la Policia Nacional, con el fin de que informen si se hizo
efectiva la medida de embargo de remanentes dejada a disposicion de este asunto por
parte del Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia, dentro del proceso radicado al
No. 630014003004-2019-00247-00, promovido por MANUEL ALFREDO ARENAS
MORENO en contra del comin demandado CARLOS ALBERTO GAVIRIA LOPEZ.

En tal sentido comunique a este despacho la efectividad de la medida, y en caso de
gue la misma arroje resultados positivos, se servira usted consignar los dineros a
ordenes de este despacho judicial en la cuenta de depoésitos judiciales N°
630012041006 del Banco Agrario de Colombia con sede en esta ciudad. Por el Centro

de Servicios, librese la comunicacion respectiva.

NOTI ESEIY LASE;

PAMELA QUINTERO ALVAREZ
JUEZ
(Estado 69 del 08 de mayo de 2024)

LMGR
(TRABAJADOS)
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